Ηδὲ θεόμ Βασιλεῖσι ηδὲ γνωτηρά πρὸ πάντων,
οὐ τρέμετει καὶ γάστρα, καὶ στρατός, οὐδὲ θάλασσα,
ταρτάροιτε μυχοῖ, οὐ λαίμους ἐκφρίπτεσθε.

Si tam lenis est, quām philosophi uolunt, quomodo ad nutum eius non modō dæ-
mones & ministri tandem potestatis, sed etiam coelū, & terra, & rerū natura omnis

D cōtemiscit: Si enim nullus alteri seruit, nisi coactus, omne igitur imperium metu
Omne imperiū constat, metus autem per iram: nam si non moueatur quis aduersus parere nolen-
ira & metu cō- tem, nec cogi poterit ad obsequium. Cōsulat unusquisq; affectus suos, iam intelli-
stat. get, nemine posse sine ira & castigatione imperio subiugari. Vbi ergo ira nō fue-
rit, imperium quoq; non erit. Deus autem habet imperium, ergo & iram, qua con-
stat imperium, habeat necesse est. Quapropter nemo uaniloquentia philosopho-
rum inductus, ad cōtemptum se dei eruditat, quod est maximum nefas. Debemus
hunc omnes & amare, quod pater est: & uereri, quod dominus: & honorificare,
quod beneficus: & metuere, quod seuerus: utraq; persona in eo uenerabilis. Quis
salua pietate non diligat animæ suæ parentem: Aut quis impune cōtemnat eum,
qui rerum dominator habeat in omnes ueram & aternā potestatē: Si patrem con-
sideres, ortū nobis ad lucē, qua fruimur, subministrat: per illum uiuimus, per illum
in hospitiū huius mūdi intrauimus. Si deum cogites, ille nos innumerabilib; co-
pijs alit, ille sustentat, in huius domo habitamus, huius familia sumus: & si minus
obsequens, q; decebat, minusq; officiosa, quām domini & parentis immortalia me-
rita poscebāt, tamen plurimū proficit ad ueniam consequendā, si cultū eius notio-
nemq; teneamus: si abiectis humilib; terrenisq; tam rebus q; bonis, coelestia &
diuina sempiterna meditemur. Quod ut facere possimus, deus nobis sequendus
est, deus adorandus: quoniā in eo est materia rerum, & ratio uirtutū, & fons bono-
rum. Quid enim deo aut potentia maius est, aut ratione perfectius, aut claritate lu-
culentius: Qui quoniā nos ad sapientiam genuit, ad iustitiā procreauit, non est
fas hominem, relicto deo sensus ac uitæ datore, terrenis fragilibusq; famulari: aut
quaerendis temporalibus bonis inhærente, ab innocentia & pietate discedere. Non
faciunt beatū uitiosæ ac mortiferæ uoluptates, nō opulentia libidinū incitatrix, nō
inanis ambitio, nō caduci honores: q; bus illaqueatus animus humanus, & corpori
mancipatus,

A mancipatus, aeterna morte damnatur: sed innocens sola, sola iustitia: cuius legitima & digna merces est immortalitas: quā statuit à principio deus sanctis & incorruptis mentibus, quae se à uitjjs, & ab omni labore terrena integras inuolatas cō seruant. Huius præmij cœlestis ac sempiterni participes esse non possunt, qui fraudibus, rapinis, circumscriptionibus conscientia suam polluerunt, qui cō iniurijs hominum, nefarijs commissis, inelutibiles sibi maculas inuaserunt. Proinde uniuersos oportet, qui sapientes, qui homines merito dīci uolunt, fragilia contemnere, terra calcare, humilia despicer, ut possint cum deo beatissima necessitudine copulari. Aus erat impietas, discordiae, dissensiones cō turbulentæ ac pestiferæ sopianatur, quibus humanæ societates & publici foederis diuina coniunctio rumpitur, ditimetur, dissipatur. Quantum possumus, boni ac benefici esse meditemur. Si quid nobis opum, si quid suppetit copiarum, non uoluptati unius, sed multorum saluti impatriatur. Voluptas enim tam mortal is est, quam corpus, cui exhibet ministerium. Iustitia uero & beneficentia tam immortales, quam mens & anima, quae bonis operibus similitudinem dei assequitur. Sit nobis deus nō in templis, sed in corde nostro cōsecratus: destructibilia sunt omnia, quae manu fiunt: mundemus hoc templum, quod non fumo, non puluere, sed malis cogitationibus sordidatur: quod nō cereis ardentibus, sed claritate ac luce fainter: pientiae illuminatur. In quo si deum semper crediderimus esse præsentem, cuius diuinitati secreta mentis patent, ita uiuemus, ut & propitiū semper habeamus, & nunquam uereamur iratum.